
 

COMUNE DI SIMERI CRICHI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Prot. N. 200                                                                                                      

ORDINANZA  n.  4-2017 

OGGETTO:  PROROGA  ord. N.3/2017-CHIUSURA SCUOLE 

TERRITORIO 

IL SINDACO 

Richiamato l'avviso di condizioni metereologiche avverse 0002240 del 9/1/2017, acquisito al 

protocollo comunale col n° 180 in data 10.01.2017,  ad estensione e seguito prot. RIA/0001029 del 

07.01.2017; 

Viste le abbondanti nevicate tra il 10 e 11 gennaio c.m., che hanno interessato gran parte del 

territorio comunale; 

Vista la propria ordinanza n.3 del 10.01.2017; 

Visto che permane il pericolo per la normale circolazione e conseguente precarietà delle condizioni 

generali, che possono pregiudicare la sicurezza e l'incolumità pubblica; 

Considerato che permangono le condizioni meteorologiche avverse e che si rende necessario, 

PROROGARE anche per la giornata di domani 12 gennaio 2017,la sospensione delle attività 

didattiche nelle scuole del territorio comunale, al fine di prevenire e scongiurare possibili pericoli 

per gli alunni e gli operatori scolastici; 

Visto e applicato l’art.54,comma 2, del T.U.E.L, D.lgs 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale 

ORDINA 

La chiusura immediata delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale anche per la 

giornata di DOMANI 12 GENNAIO 2017 

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga rimesso al Sig. Prefetto di Catanzaro, al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Simeri Crichi e alle forze dell’Ordine locali. 

Contro il presente provvedimento è ammissibile: 

Ricorso al Prefetto entro 30 (trenta) giorni, ovvero ricorso al TAR Calabria entro 60 (sessanta) 

giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo Dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data 

della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale lì 11/01/2017 

  

D’Ordine 

IL SINDACO 

Avv.Pietro MANCUSO 


